4

[image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.08.2023
	№1058

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 27.06.2014 № 504 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций муниципального образования Плавский район, осуществляющих образовательную деятельность»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, распоряжением правительства Тульской области от 09.06.2023 № 296-р «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений (организаций) Тульской области», постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 28.06.2023 № 889 «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений  муниципального образования Плавский район», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 27.06.2014 № 504 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций муниципального образования Плавский район, осуществляющих образовательную деятельность»:
1.1. таблицу пункта 10 подраздела 2.1 раздела 2 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

	«Должности по уровням
	Размер, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Учебно- вспомогательный персонал первого уровня»
	6341,0

	Должности, отнесенные к ПКГ «Учебно- вспомогательный персонал второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	7400,0

	2 квалификационный уровень
	7771,0

	Должности, отнесенные к ПКГ «Педагогические работники»

	1 квалификационный уровень
	11442,0

	2 квалификационный уровень
	12014,0

	3 квалификационный уровень
	12357,0

	4 квалификационный уровень
	12586,0

	Должности, отнесенные к ПКГ «Руководители структурных подразделений»

	1 квалификационный уровень
	13312,0

	2 квалификационный уровень
	13977,0

	3 квалификационный уровень
	14378,0»;

1.2. таблицу пункта 10.1 подраздела 2.1 раздела 2 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

	«Должности
	Размер, рублей

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	12586,0»;

1.3. пункт 16 подраздела 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
16. Повышающий коэффициент к должностному окладу, ставке за квалификационную категорию устанавливается работникам образования Организации в следующих размерах:
при наличии квалификационной категории «педагог-наставник», «педагог-методист» -0,2;
при наличии высшей квалификационной категории – 0,15;
при наличии первой квалификационной категории – 0,1.
1.4. таблицу пункта 20 подраздела 2.2 раздела 2 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

	«Должности по уровням
	Размер, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Административно- хозяйственный и учебно-вспомогательный персонал»

	1 квалификационный уровень
	9510,0

	2 квалификационный уровень
	10462,0

	3 квалификационный уровень
	11413,0

	Должности, отнесенные к ПКГ «Профессорско- преподавательский состав и руководители структурных подразделений»

	1 квалификационный уровень
	12678,0

	2 квалификационный уровень
	13945,0

	3 квалификационный уровень
	15213,0

	4 квалификационный уровень
	16481,0

	5 квалификационный уровень
	17748,0

	6 квалификационный уровень
	19016,0»;

1.5. таблицу пункта 20.1 подраздела 2.2 раздела 2 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
	«Должности
	Размер, рублей

	Методист
	12357,0

	Старший методист
	12586,0»;

0.
1.6. таблицу пункта 28 подраздела 2.3 раздела 2 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

	«Должности  по уровням
	Размер, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности  служащих  первого уровня»

	1 квалификационный  уровень
	6341,0

	2  квалификационный уровень

	6659,0

	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности  служащих  второго уровня»

	1 квалификационный  уровень
	7400,0

	2 квалификационный уровень
	7771,0

	3  квалификационный уровень
	8140,0

	4  квалификационный уровень
	8510,0

	5 квалификационный уровень

	8880,0

	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности  служащих  третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	10566,0

	2 квалификационный уровень
	11095,0

	3 квалификационный уровень
	11624,0

	4  квалификационный уровень
	12152,0

	5 квалификационный уровень

	12681,0

	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности  служащих  четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	12681,0

	2 квалификационный уровень
	13312,0

	3 квалификационный  уровень
	13945»;

1.7. таблицу пункта 29 подраздела 2.3 раздела 2 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

	«Должности
	Размер, рублей

	Заведующий библиотекой, читальным залом
	19019,0

	Начальник отдела
	12681,0

	Системный администратор, специалист по охране труда, специалист по закупкам
	10566,0»;

1.8. таблицу пункта 37 подраздела 2.4 раздела 2 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

	«Квалификационные уровни
	Размер, рублей

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	5303,0

	2 квалификационный уровень
	5555,0

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	6167,0

	2 квалификационный уровень
	7518,0

	3 квалификационный уровень
	8261,0

	4 квалификационный уровень
	9916,0.».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу с 1 октября 2023 года.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

[bookmark: _GoBack]

Исп.: Михайлова Елена Викторовна
тел.: 2-25-93
image1.png